DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1941 – 02 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2020

PROCESSO 2384/2020

Objeto: Credenciamento e Seleção de empresa ESCO (Energy
Service Company) ou empresa de engenharia habilitada para
prestação de serviços especializados de engenharia para elaboração
de diagnóstico energético e execução de todas atividades
necessárias a viabilizar a participação do Município de Jacarezinho
nos Programas de Eficiência Energética publicados pelas
concessionárias de energia elétrica, em especial, da RGE
pertencente ao Grupo CPFL Energia, em razão da Lei Federal n.
12.212/10.
Recebimentos dos documentos: das 8h00min às 12h00min, entre
os dias 05/08/2020 a 21/08/2020.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 04 de agosto de 2020.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n° 04/2018
CONTRATO Nº 164/2018
OBJETO: Contratação de serviços de empresa terceirizada que
forneça profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de
educação, cultura e esportes.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA - EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 02 de novembro de 2020.
VALOR DE PRORROGAÇÃO: R$ 445.191,30 (quatrocentos e
quarenta e cinco mil cento e trinta e um reais e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0710.1236500082.061 – 3.3.90.37.00 - FR 104 - COD REDUZIDO
1354 – R$ 233.782,30.
0710.1236100082.053 – 3.3.90.37.00 - FR 107 - COD REDUZIDO
1352 – R$ 75.773,60.
0710.1236100082.053 – 3.3.90.37.00 - FR 104 - COD REDUZIDO
1351 – R$ 135.635,40.

Jacarezinho, PR, 31 de julho de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

LICENÇA Nº 150075 - IAP

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho torna público que recebeu do
IAP a prorrogação da Licença de Instalação nº 150075 até a data
26/10/2024, para a Atividade de Parcelamento de Solo do
Loteamento Distrito Industrial.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2020

OBJETO: Contratação de empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME,  para aquisição de
materiais hospitalares para Laboratório Municipal de Análises
Clinicas, através do Fundo Municipal de Saúde.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 05 de agosto  de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  179/2020.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E A. CLETO NUNES
VESTUARIO - ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, pelo artigo 24, inciso IV,
da Lei 8.666/93 e Decreto de Calamidade Publica 7320/2020 de 15
de abril de 2020.
OBJETO: Contratação da empresa A. CLETO NUNES VESTUARIO -
ME, para aquisição de pijamas cirúrgicos, confeccionado em brim
para enfretamento de Coronavírus - Covid-19, através do Fundo
Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1012200112.211  3.3.90.30.00     FR - 494  Cód. Reduzido 2608.
VALOR: R$ 1.820,00  (um mil oitocentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020.
FISCAL DO CONTRATO:  Elaine Alves de Siqueira.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º  98/2020.

Jacarezinho/PR, 03 de agosto de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1941 – 02 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 7459/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de
17 de março de 1964, Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 5º, § 1º e 2º,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 26.277,00 (Vinte e seis mil, duzentos e setenta
e sete reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  1110.1545200252.142

3.3.90.30.00 669 Material de Consumo – Fonte: 509 – Gereciamento do Trânsito - Exercícios Anteriores.
  26.277,00

                       TOTAL DO CRÉDITO  26.277,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal
4.320/1964:
Superávit Financeiro do Exercício de 2019, na Fonte de Recursos abaixo:

509 Gereciamento do Trânsito    26.277,00

                      TOTAL     26.277,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 05 de agosto de 2020.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-08-05T20:32:03-0300